
 

 
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 59, DE 15 DE JANEIRO DE 2016. 

Publicado no Diário da Assembleia nº 2.301 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 
servidores no Gabinete do Deputado Ricardo Ayres, retroativo a 1º de janeiro de 2016: 

 

Valdenice Rodrigues Neto                    Assessor de Comunicação 
Arlete Gonçalves da Silva AP-02 
Katrinny Noleto da Silva Santos Lopes      AP-05 
Marluza Suely Pereira Maia                  AP-05 
Ítalo Albert Rodrigues Alves AP-12 
Joelma Souza Fernandes                      AP-14 
Joyce de Souza Lima Moreira                 AP-14 
Maria do Socorro da Costa e Sousa AP-14 
Daniel Walison de Jesus Sousa               AP-15 
Ediane Araújo Barbosa Castro                AP-15 
Fabio Cesar Alves de Santana                AP-15 
Fernanda Pereira Cavalcante                 AP-15 
Luzinete Gomes da Silva Ferreira            AP-15 
Maria do Socorro de Sousa Brito             AP-15 
Mauricio Nascimento Araújo                  AP-15 
Roberta Neri de Melo                        AP-15 
Valderi Nunes de Carvalho                   AP-15 
Alessandro Rodrigues da Silva               AP-16 
Andreia Gomes Ferreira                      AP-16 
Benelvon Xavier de Araújo                   AP-16 
Brunno Thyago Maceno Xavier                 AP-16 

 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 15 dias do mês de janeiro de 2016. 

 
 

 
Deputado OSIRES DAMASO 

Presidente 


